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11/08/20229/08/2022Traslado (Art. 110 CGP)JOSE RODRIGO SALAZAR PINEDAMARTHA GLORIA MACHADO 

LOPEZ

Ejecutivo Singular

000412018

68001 40 03 017 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

11/08/20229/08/2022Traslado (Art. 110 CGP)OSCAR ALBERTO GOMEZ MEDINALUIS ALEJANDRO VANEGAS 
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Ejecutivo Singular

003062020
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BANCO COLPATRIA 
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Ejecutivo Singular
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MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 08/08/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



 

Bucaramanga                             Cúcuta SIC&C 
Calle 35 No. 17-77 Oficina 807                                       Av. 4 No. 6-49 Oficina 223                                                                   Versión 20200703 
Edificio Bancoquia                                                            Edificio Centro Jurídico 
Conmutador (07)6802755                                              Conmutador (07)5755394                                                                        Elaboró WG 
Móvil: 3174234024 

 

Señor: 

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA   

E.    S.    D. 

 

PROCESO:             LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   

DEMANDANTE:      SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO:        CARLOS AUGUSTO MORENO RAMIREZ. 

RAD:                            680014003012-2021-00435-00 

 

REFERENCIA:    LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, actuando en mi condición de apoderado de la parte actora, 

comedidamente me permito allegar liquidación de crédito; por la suma 

total de ($72.158.093) SETENTA Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO 

MIL NOVENTA Y TRES PESOS 

 

OBLIGACIÓN 4144890004229038 

 CAPITAL   
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 

MENSUAL 
TOTAL 

 $     55.398.658,00  9-mar-21 31-mar-21 23 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $828.210 

 $     55.398.658,00  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $1.074.734 

 $     55.398.658,00  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $1.104.834 

 $     55.398.658,00  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $1.069.194 

 $     55.398.658,00  1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $1.104.834 

 $     55.398.658,00  1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $1.110.558 

 $     55.398.658,00  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $1.069.194 

 $     55.398.658,00  1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $1.099.109 

 $     55.398.658,00  1-nov-21 16-nov-21 16 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $573.191 

         

         

Capital $55.398.658,00 

Interes de plazo $5.808.743,00 

Otros $179.950,00 

Interes moratorio (19 de Agosto de 2020 hasta el hasta el 8 de Marzo de 2021) $1.736.884,00 

interes de mora calculado desde el 09 de marzo de 2021hasta el 16 de noviembre de 2021 $9.033.858,00 

Total Crédito  $72.158.093 

 SETENTA Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y TRES PESOS   

 

 

 

Cordialmente,  

 

 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO 

C.C. 88.221.614 de Cúcuta 

T.P. 150.011 del C.S. de la J. 
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RV: scaner

Gloris machado <gloris-kenier1828@hotmail.com>
Jue 4/08/2022 8:25 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Leonor Rodríguez <leonor290712@gmail.com>

Enviado: miércoles, 3 de agosto de 2022 3:57 p. m.

Para: gloris-kenier1828@hotmail.com <gloris-kenier1828@hotmail.com>

Asunto: Fwd: scaner
 
Buenos días, señor juez cuarto de ejecución civil es de asunto allegando liquidación rad-
6800140030172018004101gloria machado López rodrigo Salazar Pineda
To: Leonor Rodríguez <leonor290712@gmail.com>


mailto:leonor290712@gmail.com
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEMANDA EJECUTIVA OSCAR ALBERTO GOMEZ MEDINA

Jose Bueno <abg.josebueno@gmail.com>
Mar 14/06/2022 12:08 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR(A) JUEZ 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIONES DE BUCARAMANGA 
E. S. D. 

PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO: 680014003019 2020 00306 01 
DEMANDANTE: LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO 
DEMANDADO: OSCAR ALBERTO GÓMEZ MEDINA 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

-- 

Cordialmente.

JOSE ALFREDO BUENO FONSECA
Abogado - Udes
JOSE BUENO ABOGADO® 
Nit. 1098661820-6
Teléfono: (57) (7) 6335917 Ext. 108 Celular: 3182217874
Dirección: Calle 37 # 17-22 Centro
Bucaramanga - Colombia



 
SEÑOR(A) JUEZ 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIONES DE BUCARAMANGA 
E. S. D. 
 

 

 

PROCESO:   EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

RADICADO:  680014003019 2020 00306 01 

DEMANDANTE:  LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO 

DEMANDADO:  OSCAR ALBERTO GÓMEZ MEDINA 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  

 
 
JOSE ALFREDO BUENO FONSECA, mayor de edad, vecino de la ciudad de 
Bucaramanga, Santander identificado con cédula de ciudadanía No. 
No.1.098.661.820 de Bucaramanga, y portador de la tarjeta profesional T.P. número 
294521 del C.S. de la J actuando en calidad de apoderado del demandante, me 
permito allegar a su despacho la respectiva liquidación del crédito, conforme a los 
intereses pactados por la Superfinanciera. 
 

• Valor capital                       $ 1.000.000 

• Valor intereses  $ 1.124.400 
 

 
TOTAL, LIQUIDACION.  $ 2.124.400 
 
Anexo. Liquidación 
  
De las costas del proceso será usted señor juez quien las fije en su momento. 
 
 
 
Del Señor juez. 
  
 
 

 

JOSE ALFREDO BUENO FONSECA  

C.C No.1.098.661.820 de Bucaramanga 

T.P No 294521 del C.S. de la J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CAPITAL DESDE HASTA DIAS E.A. MORA E.N. % APLIC TOTAL INT.

1.000.000$            1-ene-18 31-ene-10 30 16,14 24,21 21,88 1,82 18.200$           

1.000.000$            1-ene-18 31-ene-18 30 20,69 31,04 27,34 2,28 22.800$           
1.000.000$            1-feb-18 28-feb-18 30 20,69 31,04 27,34 2,28 22.800$           
1.000.000$            1-mar-18 31-mar-18 30 20,69 31,04 27,34 2,28 22.800$           
1.000.000$            1-abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,72 27,09 2,26 22.600$           

1.000.000$            1-may-18 31-may-18 30 20,48 30,72 27,09 2,26 22.600$           
1.000.000$            1-jun-18 30-jun-18 30 20,48 30,72 27,09 2,26 22.600$           

1.000.000$            1-jul-18 31-ago-18 30 20,48 30,72 27,09 2,26 22.600$           
1.000.000$            1-ago-18 31-ago-18 30 20,03 30,05 26,56 2,21 22.100$           
1.000.000$            1-sep-18 30-sep-18 30 20,03 30,05 26,56 2,21 22.100$           
1.000.000$            1-oct-18 31-oct-18 30 19,63 29,45 26,09 2,17 21.700$           
1.000.000$            1-nov-18 30-nov-18 30 19,63 29,45 26,09 2,17 21.700$           

1.000.000$            1-dic-18 31-dic-18 30 19,63 29,45 26,09 2,17 21.700$           
1.000.000$            1-ene-19 31-ene-19 30 19,16 28,74 25,53 2,13 21.300$           
1.000.000$            1-feb-19 28-feb-19 30 19,16 28,74 25,53 2,13 21.300$           
1.000.000$            1-mar-19 31-mar-19 30 19,16 28,74 25,53 2,13 21.300$           
1.000.000$            1-abr-19 30-abr-19 30 19,28 28,92 25,67 2,14 21.400$           

1.000.000$            1-may-19 31-may-19 30 19,28 28,92 25,67 2,14 21.400$           
1.000.000$            1-jun-19 30-jun-19 30 19,28 28,92 25,67 2,14 21.400$           

1.000.000$            1-jul-19 31-jul-19 30 19,32 28,98 25,72 2,14 21.400$           

1.000.000$            1-ago-19 31-ago-19 30 19,32 28,98 25,72 2,14 21.400$           
1.000.000$            1-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,98 25,72 2,14 21.400$           
1.000.000$            1-oct-19 31-oct-19 30 19,10 28,65 25,46 2,12 21.200$           
1.000.000$            1-nov-19 30-nov-19 30 19,10 28,65 25,46 2,12 21.200$           
1.000.000$            1-dic-19 31-dic-19 30 19,10 28,65 25,46 2,12 21.200$           

1.000.000$            1-ene-20 31-ene-20 30 18,77 28,16 25,07 2,09 20.900$           
1.000.000$            1-feb-20 29-feb-20 30 18,77 28,16 25,07 2,09 20.900$           
1.000.000$            1-mar-20 31-mar-20 30 18,77 28,16 25,07 2,09 20.900$           

1.000.000$            1-abr-20 31-mar-20 30 18,60 27,90 24,86 2,07 20.700$           
1.000.000$            1-may-20 31-mar-20 30 18,60 27,90 24,86 2,07 20.700$           
1.000.000$            1-jun-20 31-mar-20 30 18,12 27,18 24,29 2,02 20.200$           

1.000.000$            1-jul-20 31-mar-20 30 18,12 27,18 24,29 2,02 20.200$           
1.000.000$            1-ago-20 31-mar-20 30 18,12 27,18 24,29 2,02 20.200$           

1.000.000$            1-sep-20 30-sep-20 30 18,12 27,18 24,29 2,02 20.200$           
1.000.000$            1-oct-20 31-oct-20 30 18,09 27,14 24,25 2,02 20.200$           

1.000.000$            1-nov-20 30-nov-20 30 18,09 27,14 24,25 2,02 20.200$           
1.000.000$            1-dic-20 31-dic-20 30 18,09 27,14 24,25 2,02 20.200$           

1.000.000$            1-ene-21 31-ene-21 30 17,32 25,98 23,32 1,94 19.400$           
1.000.000$            1-feb-21 28-feb-21 30 17,32 25,98 23,32 1,94 19.400$           
1.000.000$            1-mar-21 31-mar-21 30 17,32 25,98 23,32 1,94 19.400$           

1.000.000$            1-abr-21 30-abr-21 30 17,31 25,97 23,31 1,94 19.400$           
1.000.000$            1-may-21 31-may-21 30 17,31 25,97 23,31 1,94 19.400$           

1.000.000$            1-jun-21 30-jun-21 30 17,31 25,97 23,31 1,94 19.400$           
1.000.000$            1-jul-21 31-jul-21 30 17,18 25,77 23,15 1,93 19.300$           
1.000.000$            1-ago-21 31-ago-21 30 17,18 25,77 23,15 1,93 19.300$           

1.000.000$            1-sep-21 30-sep-21 30 17,18 25,77 23,15 1,93 19.300$           
1.000.000$            1-oct-21 31-oct-21 30 17,08 25,62 23,03 1,92 19.200$           

1.000.000$            1-nov-21 30-nov-21 30 17,08 25,62 23,03 1,92 19.200$           
1.000.000$            1-dic-21 31-dic-21 30 17,08 25,62 23,03 1,92 19.200$           

1.000.000$            1-ene-22 31-ene-22 30 17,66 26,49 23,73 1,98 19.800$           
1.000.000$            1-feb-22 28-feb-22 30 17,66 26,49 23,73 1,98 19.800$           
1.000.000$            1-mar-22 31-mar-22 30 17,66 26,49 23,73 1,98 19.800$           
1.000.000$            1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,58 25,40 2,12 21.200$           
1.000.000$            1-may-22 31-may-22 30 19,05 28,58 25,40 2,12 21.200$           

1.000.000$            1-jun-22 30-jun-22 30 19,05 28,58 25,40 2,12 21.200$           

Capital 1.000.000$            
Int. Mora 1.124.400$            
Otros

TOTAL 2.124.400$          

 liquidacion JAB* 14/06/2022 9:56



4/8/22, 9:59 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAFilGsIXUE9CkpFq5q7GngU%3D 1/1

PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL – HIPOTECARIA DE
MENOR CUANTIA ADELANTADO POR EL BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA
COLOMBIA S.A. “BBVA COLOMBIA” CONTRA ARNOLD MAURICIO RODRIGUEZ LAITÓN.
RADICADO: 68001400302020210057901

JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO <judicial@hernandezcastroabogados.com>
Jue 4/08/2022 8:38 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,

Agradezco la confirmación del recibido.

Cordialmente,

Juan Manuel Hernandez Castro

Tels:  6471120 - 6470469 - 6312015 
Cel: 3223047874

judicial@hernandezcastroabogados.com 

HERNANDEZ CASTRO ABOGADOS 
Transversal Oriental # 90 - 102 C.C. Cacique oficina 905
Bucaramanga -  Santander 

mailto:judicial@hernandezcastroabogados.com


DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO 
ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL 
Transversal Oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique Of. 905 

TEL: 6470469 - 6471120 
Bucaramanga 
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Señor: 
JUEZ CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 
E.    S.   D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA 
REAL – HIPOTECARIA DE MENOR CUANTIA ADELANTADO POR EL BANCO BILBAO 

VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. “BBVA COLOMBIA” CONTRA ARNOLD 
MAURICIO RODRIGUEZ LAITÓN. 
 

RADICADO: 68001400302020210057901 
 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 91.293.574 de Bucaramanga, abogado en ejercicio portador de la Tarjeta 

Profesional No. 90.106 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 
apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio 
del presente me permito allegar a su Despacho, la liquidación del crédito de las 
obligaciones aquí ejecutadas, efectuada hasta el día 04 de agosto de 2022,  de acuerdo 
a la información suministrada por la entidad que represento, así: 

 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

48.408.966 17-sep-21 30-sep-21 14 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $436.024 

48.408.966 1-oct-21 30-oct-21 30 17,80% 26,70% 23,90% 1,99% $964.149 

48.408.966 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $938.257 

48.408.966 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $947.556 

48.408.966 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $957.324 

48.408.966 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $922.542 

48.408.966 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $996.667 

48.408.966 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $1.024.628 

48.408.966 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $1.056.235 

48.408.966 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $1.089.044 

48.408.966 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $1.130.542 

48.408.966 1-ago-22 4-ago-22 4 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $156.532 

TOTAL INTERESES $10.619.500 

         

      CAPITAL $ 48.408.966 

      INTERESES MORATORIOS $ 10.619.500 

      TOTAL LIQUIDACION $ 59.028.466 
         

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

34.188.708 22-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $697.740 

34.188.708 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $699.792 

34.188.708 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $690.888 

34.188.708 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $682.303 

34.188.708 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $669.209 

34.188.708 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $664.371 

34.188.708 1-feb-21 28-feb-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $664.371 

34.188.708 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $667.482 

34.188.708 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $664.026 

34.188.708 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $660.911 

34.188.708 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $660.565 

34.188.708 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $659.526 

34.188.708 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $661.604 

34.188.708 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $659.873 

34.188.708 1-oct-21 30-oct-21 30 17,80% 26,70% 23,90% 1,99% $680.927 

34.188.708 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $662.642 
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TEL: 6470469 - 6471120 
Bucaramanga 
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34.188.708 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $669.209 

34.188.708 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $676.108 

34.188.708 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $651.543 

34.188.708 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $703.893 

34.188.708 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $723.641 

34.188.708 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $745.964 

34.188.708 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $769.134 

34.188.708 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $798.443 

34.188.708 1-ago-22 4-ago-22 4 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $110.550 

TOTAL INTERESES $16.594.716 

         

      CAPITAL $ 2.066.318 

      INTERESES MORATORIOS $ 16.594.716 

      TOTAL LIQUIDACION $ 18.661.034 
         

TOTAL, DE LAS OBLIGACIONES AL 04/08/2022 $ 77.689.500 

 
Por otra parte y de conformidad con el artículo 444 del Código General del Proceso, me 
permito solicitar al Despacho, se ordene oficiar al INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN 
CODAZZI,  para que se sirva expedir a costas del suscrito, el certificado catastral del 
inmueble identificado con la matricula inmobiliaria número 300-401399, ubicado en la 
Calle 11 número 25 numero 72, Edificio Universidad Plaza P-H, del Barrio La 
Universidad del municipio de Bucaramanga, de la ciudad de Bucaramanga, de 
propiedad del demandado ARNOLD MAURICIO RODRIGUEZ LAITÓN. 

 

 
Lo anterior, con el fin de complementar la medida decretada sobre el bien antes descrito. 

 
 

  
Del Señor Juez, 
 

 
 
 

 
JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO 

C.C. No. 91.293.574 de Bucaramanga 
T.P. No. 90.106 del C. S. de la J. 
Y.Z BBVA 1108 


